
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Zavod za informatiku i statistiku

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina_____
SARAJEVO CANTON
Cantonal IT and Statistics Administration

Broj: 26-14-380/18 
19.12.2018. godine, Sarajevo

Na osnovu člana 21. stav 1. alineja c) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik ВШ", broj 39/14) 
i člana 25 Zakona o organizaciji i djelokrugu organa uprave i upravnih organizacija Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/12 - prečišćeni tekst, 41/12, 8/15), za potrebe Kantona 
Sarajevo, donosim

ODLUKU
o postupku javne nabavke

PREDMET JAVNE NABAVKE: Ustupanje komunikacionih usluga, usluga Interneta i privatnih veza 
sa udaljenih lokacija za potrebe Kantona Sarajevo u periodu 01.01.2019.-30.06.2019. i to:

1. pristup internetu optičkom vezom brzinom od najmanje 60/60 Mbs bez ograničenja na lokaciji 
Reisa Džemaludina Cauševića 1, (Kanton LAN, 111 sprat zgrade), sa 24 javne stalne IP adrese;

2. stalna privatna veza sa udaljenih lokacija, ostvarena putem žičane veze između LAN-ova na 2. OSI 
nivou, sa izoliranjem i zaštitom saobraćaja (VPN), stalnom brzinom ka Kantonu:
1. sa lokacije Aleje Bosne Srebrene bb (Studentski dom poslovna zgrada, do čvorišta zgrade), 

optičkom vezom, brzinom od najmanje 40/40 Mbs,
2. sa lokacije Branilaca Sarajeva 21 (zgrada ZOI), žičnom vezom, brzinom od najmanje 20/20 

Mbs;
3. sa lokacije Hamida Dizdara 1 (zgrada Stupex), žičnom vezom, brzinom od najmanje 20/20 

Mbs;
4. sa lokacije Dalmatinska 2 (II sprat, iznad Azel France), brzinom od najmanje 20/20 Mbs. 
OSTALI USLOVI:

3. povezanost na 2 naddavaoca sa minimalnom brzinom od po 2 Gbs,
4. garantovana dostupnost za korisnika od 99,8%, gubitak paketa manji od 5%, latencija između 

lokacija maksimalno 50msec, latencija ka evropskoj kičmi 50msec,
5. uključeno korištenje terminalne opreme sa Ethernet izlazom,
6. kopija DNS zone za sve domene sa našeg primarnog DNS servera,
7. dostupna grafička evidencija protoka saobraćaja u vremenu,
8. uključena podrška 24x7, uz 30 minutni odziv u toku radnog vremena,
9. osigurani tehnički i administrativni kontakti za korisnika;
10. neometano hostanje vlastitog izvornog web i mail sadržaja prema svim korisnicima;

USLOVI UGOVORA:
11. daje se popust od 10 % na mjesečni iznos pretplate za linkove koji su imali prekid komunikacije za:

- prekid linka u trajanju dužem od 60 minuta i/ili
- gubitak paketa veći od 5 % (osim ako je zagušen link) i/ili
- dostupnost linka manja od 99,8%
- latenciju veću od lOOmsec kad link nije zagušen

12. u slučaju prekida linka u trajanju 24h i više, korisnik usluga nije dužan izvršiti uplatu za mjesec u 
kojem se prekid desio,

13. naručilac u slučaju smanjenja budžeta ili ukidanja lokacije može tražiti prestanak usluge, kao i 
dodatnu lokaciju ili promjenu mjesta pružanja usluga, u kojem slučaju se račun formira prema 
navedenim pojedinačnim cijenama;

14. davalac usluge imenuje jedinstvenu kontakt osoba za primjenu ugovora, uz saglasnost naručioca;
15. davalac svu uslugu treba osigurati za testiranje jednu sedmicu prije stupanja na snagu ugovora, 

nakon čega će biti potpisan ugovor.

e-mail: zis@zis.ks.qov.ba: web: zis.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-267 Fax: + 387 (0) 33 562-263 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:zis@zis.ks.qov.ba


II. Vrsta postupka dodjele javne nabavke: pregovarački postupak bez objave obavještenja
III. Ime firmi kojima se dostavlja zahtjev za dostavu ponuda:

Logosoft d.o.o.

IV. Obavještenje u Službenom glasniku BiH: ne
V. Podaci 0 budžetskoj poziciji sa koje se plaća nabavka: Zavod za informatiku i statistiku Kantona 

Sarajevo, konto: 613300
VI. Procjena vrijednosti javne nabavke: 1.000 KM + PDV 17% na mjesečnom nivou
VII. Kriteriji koji će se primjenjivati prilikom ocjene ponuda: prihvatljiva ukupna cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude.
VIII. Ocjenu ponude vrši Komisija u sastavu:

1. Emir Bubalo - predsjednik
2. Nermina Kurtović
3. Timur Gadžo

IX. Obrazloženje:
Zavod za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo (ZIS) ima obavezu osiguranja pristupa intemetu za 
potrebe Kantona Sarajevo.
S obzirom na potrebu za osiguranjem pristupa intemetu i na dmgim lokacijama Kantona, uključene su 
dodatne lokacije za koje je potrebna vanjska usluga. Na ostalim lokacijama ZIS osigurava direktnu vezu 
za korisnike.
Zahtjevu su prilagođeni potrebama i dosadašnjim iskustvima u nabavci usluge Interneta, kao i 
trenutnom stanju na tržištu.

Prethodnih godina je ZIS putem javnih nabavki postigao povoljne cijene usluge, sa učešćem u postupku 
firmi davaoca koje su lideri na tržištu i koje mogu pružiti traženu uslugu na kvalitetan način, a to su 
Logosoft, ВН Telecom, Telemach, Europronet i dr.

U vrijeme isteka prethodnog ugovora za 2018. godinu i potrebe da se provede novi postupak javne 
nabavke, ZIS se našao u teškoj kadrovskoj situaciji bez pomoćnika direktora za informatiku i sistem 
inžinjera. Konkursi za prijem nisu bili uspješni ili završeni i nema naznake da li će biti ubrzo. Nakon 
eventualnog prijema predstoji višemjesečni period preuzimanja različitih poslova i sistema.
Odabirom drugog ispomčioca od dosadašnjeg bi ZIS došao u teškoću primjene tog ugovora iz razloga 
što promjena traži više tehničkih aktivnosti na sistemu, a koje sada nema ko izvršiti.
Napori preostalih uposlenika su usmjereni u održanje složenog sistema, koliko je moguće. Ne možemo 
ulaziti u druge izmjene.

Prema navedenom se donosi odluka da se provede pregovarački postupak bez objave obavještenja sa 
dosadašnjim isporučiocem sa istim dosadašnjim vezama i brzinama koje se cijene dovoljnim, a koje se 
povećane u smislu simetrije u odnosu na 2018. godinu.
Ova se nabavka vrši za period 01.01.2019.-30.06.2019. sa potrebom da se tada sagleda stanje popune i 
provede drugi postupak do kraja 2019. godine.

Dostaviti:
- arhiva

- internet stranica ZIS

- internet stranica EJN


